APROBAR el nuevo Plan de Estudio de la Licenciatura en Psicología y 

establecer disposiciones para su desarrollo. 

SEGUNDO:  El nuevo Plan de Estudio de la Licenciatura en Psicología contiene un total 

de sesenta y seis (66) asignaturas. Se desarrollará en diez (10) semestres y 
dos (2) veranos, con un total de doscientos veintiuna (221) horas de las 
cuales ciento sesenta y seis (166) son teóricas, treinta y tres 33) de prácticas 

y veintidós (22) de laboratorio haciendo un total de ciento noventa y seis 
(196) créditos. 

TERCERO: Se establece como requisitos de ingreso los siguientes:  

1. Título de Bachiller en Ciencias Humanidades/Letras o Pedagógico; 
2. Certificado de buen estado de salud física; 
3. Créditos y Título de Secundaria  
4. Dos fotos tamaño Carné;